ПРОТОКОЛ № 121

заседания комиссии по закупкам

государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал»

(далее «Предприятие»)

г. Калуга                                                                                                   04 февраля 2013 года
Присутствовали:

Члены комиссии по закупкам:

1. Первый заместитель председателя комиссии по закупкам – исполнительный директор – Максимов С.Н.

2. Финансовый директор – Иванов Ю.Б.

3. Заместитель генерального директора по экономике и финансам – Дуцу Н.Л.

4. Руководитель департамента по защите экономических интересов – Пляхин А.С.

5. Заместитель директора департамента правового сопровождения ЗАО «РС Консультанты» - Матвеева М.А.
6.  Главный специалист департамента корпоративного управления ЗАО «РС Консультанты» - Гришина М.А.

7. Руководитель департамента строительства – Сердюк Н.В.
8. Руководитель планово-экономической службы – Новикова Т.А.
9. Секретарь комиссии по закупкам – начальник отдела закупок – Астахова М.А.

          Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

Всего присутствовало 9 (девять) членов комиссии, что составляет 75 % от общего количества членов комиссии.

Заседание открыл  первый заместитель председателя комиссии по закупкам Максимов С.Н., который  огласил повестку заседания комиссии по закупкам Предприятия:

1. Выбор поставщика соли поваренной выварочной пищевой  таблетированной «Универсальная» ТУ 192-002-81537983-09 в количестве 28 тонн;
2. Выбор поставщика аммония сернокислого (сульфат аммония очищенный сорт 1 марка «А») в количестве 27 тонн;

3. Выбор поставщика перманганата калия  ГОСТ 5777-84 в количестве 2 тонн;

4. Выбор поставщика флокулянтов марки «Праестол» в количестве: 2540 – 0,25 тонны и 2515 – 0,55 тонны.
1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе предложений по выбору поставщика соли поваренной выварочной пищевой  таблетированной «Универсальная» ТУ 192-002-81537983-09 в количестве 28 тонн  имели место «04» февраля 2013 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 30 минут, зал заседания – кабинет № 300.

1.1.  Комиссия рассмотрела поступившие заявки на участие в запросе предложений следующих участников закупки:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                      (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	1
	Закрытое акционерное общество «Центргазсервис»

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Габель»

1.2. Сведения о наличии в заявках участников закупки документов, предусмотренных документацией о запросе предложений:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

	1
	Закрытое акционерное общество «Центргазсервис»
	В наличии все документы, предусмотренные документацией о запросе предложений

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Габель»
	В наличии все документы, предусмотренные документацией о запросе предложений

1.3. Условия исполнения договора:

	Участник
	Условия договора

	Цена
	Условия выполнения

	Закрытое акционерное общество «Центргазсервис»
	408 800 рублей
	Срок поставки – в  течение 10 календарных дней с момента получения заявки Покупателя

	Общество с ограниченной ответственностью «Габель»
	350 042 рубля
	Срок поставки – в  течение 2 рабочих дней  со дня поступления заявки

1.4. Комиссия рассмотрела заявки на участие в запросе предложений в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации о запросе предложений,  и приняла решение:

Допустить к участию в запросе предложений и признать участниками запроса предложений следующих участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	1
	Закрытое акционерное общество «Центргазсервис»

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Габель»

1.5. Оценка заявок по критериям согласно п 9.6.4. Положения о закупке Предприятия и формы Приложения №1 к Положению:

	Критерии оценки
	 Участники

	Закрытое акционерное общество «Центргазсервис»
	Общество с ограниченной ответственностью «Габель»

	 1.Цена договора
	(450000-408800) / 450000*100*0,5 = 4,578
	(450000-350042) / 450000*100*0,5
= 11,107

	2. Срок договора
	(10-10)/(10-2)*100*0,5 = 0
	(10-2)/(10-0)*100*0,5 = 40

	Итого баллов
	4,58
	41,11

Итоги оценки:

Заявке ООО «Габель» присваивается порядковый №1.

Заявке ЗАО «Центргазсервис» присваивается порядковый №2.

1.6. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать запрос предложения состоявшимся и признать победителем запроса предложений участника, которому был присвоен порядковый номер №1: ООО «Габель».
Заключить договор с ООО «Габель» на поставку соли поваренной выварочной пищевой таблетированной «Универсальная» ТУ 192-002-81537983-09 в количестве 28 тонн на сумму 350 042 (триста пятьдесят тысяч сорок два) рубля 00 коп. Срок поставки – в  течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления заявки Покупателя.

Результаты голосования:

         За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

1.7. По результатам голосования принято решение: признать запрос предложения состоявшимся и заключить договор с победителем запроса предложений - участником, которому был присвоен порядковый номер №1: ООО «Габель».

Заключить договор с ООО «Габель» на поставку соли поваренной выварочной пищевой таблетированной «Универсальная» ТУ 192-002-81537983-09 в количестве 28 тонн на сумму 350 042 (триста пятьдесят тысяч сорок два) рубля 00 коп. Срок поставки – в  течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления заявки Покупателя.

2.
Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе предложений по выбору поставщика аммония сернокислого (сульфат аммония очищенный сорт 1 марка «А») в количестве 27 тонн имели место «04» февраля 2013 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 30 минут, зал заседания – кабинет № 300.

2.1.  Комиссия рассмотрела поступившие заявки на участие в запросе предложений следующих участников закупки:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Рознично-Оптовый Склад Химии»

2.2. Сведения о наличии в заявке на участие в закупке документов, предусмотренных документацией о запросе предложений:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Рознично-Оптовый Склад Химии»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

2.3. Условия исполнения договора:

	Участник
	Условия договора

	Цена
	Условия выполнения

	Общество с ограниченной ответственностью «Рознично-Оптовый Склад Химии»
	675 000 рублей
	Срок поставки – в  течение 3-х банковских дней с момента получения заявки Покупателя

2.4. Комиссия рассмотрела заявку на участие в запросе предложений в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации о запросе предложений,  и приняла решение:

Отказать в допуске к участию в запросе предложений обществу с ограниченной ответственностью «Рознично-Оптовый Склад Химии» ввиду представления неполного комплекта документов, предусмотренных документацией о запросе предложений, на основании пп. 1 п. 9.5.3. Положения о закупке.
2.5. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать запрос предложения несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.
Результаты голосования:

         За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

2.6. По результатам голосования принято решение: признать запрос предложения несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

3.
Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе предложений по выбору поставщика перманганата калия ГОСТ 5777-84 в количестве 2 тонн имели место «04» февраля 2013 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 30 минут, зал заседания – кабинет № 300.

3.1.  Комиссия рассмотрела поступившие заявки на участие в запросе предложений следующих участников закупки:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Рознично-Оптовый Склад Химии»

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Торговая Компания СПЕКТР-ХИМ»

3.2. Сведения о наличии в заявке на участие в закупке документов, предусмотренных документацией о запросе предложений:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Рознично-Оптовый Склад Химии»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Торговая Компания СПЕКТР-ХИМ»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

3.3. Условия исполнения договора:

	Участник
	Условия договора

	Цена
	Условия выполнения

	Общество с ограниченной ответственностью «Рознично-Оптовый Склад Химии»
	340 000 рублей
	Срок поставки – в  течение 3-х банковских дней с момента получения заявки Покупателя

	Общество с ограниченной ответственностью «Торговая Компания СПЕКТР-ХИМ»
	377 300 рублей
	Срок поставки – в  течение 5-ти календарных дней с момента получения заявки Покупателя

3.4. Комиссия рассмотрела заявку на участие в запросе предложений в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации о запросе предложений,  и приняла решение:

Отказать в допуске к участию в запросе предложений обществу с ограниченной ответственностью «Рознично-Оптовый Склад Химии» ввиду представления неполного комплекта документов, предусмотренных документацией о запросе предложений, на основании пп. 1 п. 9.5.3. Положения о закупке.

Отказать в допуске к участию в запросе предложений обществу с ограниченной ответственностью «Торговая Компания СПЕКТР-ХИМ» ввиду представления неполного комплекта документов, предусмотренных документацией о запросе предложений, на основании пп. 1 п. 9.5.3. Положения о закупке.

3.5. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать запрос предложения несостоявшимся в соответствии с п. 9.5.5. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.
Результаты голосования:

         За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

3.6. По результатам голосования принято решение: признать запрос предложения несостоявшимся в соответствии с п. 9.5.5. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

4.
Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе предложений по выбору поставщика флокулянтов марки «Праестол» в количестве: 2540 – 0,25 тонны и 2515 – 0,55 тонны имели место «04» февраля 2013 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 30 минут, зал заседания – кабинет № 300.

4.1. Комиссия рассмотрела поступившие заявки на участие в запросе предложений: заявок нет.

4.2. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать запрос предложений несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

Результаты голосования:
За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

4.3. По результатам голосования принято решение: признать запрос предложений несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и рекомендовать Заказчику заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.
Первый заместитель председателя комиссии по закупкам Максимов С.Н. объявил, что повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.

Первый заместитель председателя комиссии
по закупкам – исполнительный директор          _______________ Максимов С.Н.

Финансовый директор                                            _______________ Иванов Ю.Б.

Заместитель генерального директора

по экономике и финансам

________________ Дуцу Н.Л.

Руководитель департамента по защите

экономических интересов                                     ________________ Пляхин А.С.

Заместитель директора департамента правового
 сопровождения ЗАО «РС Консультанты»         ________________ Матвеева М.А.

Главный специалист департамента корпоративного

 управления ЗАО «РС Консультанты»                _______________ Гришина М.А.

Руководитель департамента строительства        _______________ Сердюк Н.В.

Руководитель планово-экономической службы ________________ Новикова Т.А.

Секретарь комиссии по закупкам                         ________________ Астахова М.А.

_____________________________________________________________________________

Протокол заседания составлен: 04 февраля 2013 г.